4

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 48 ИМЕНИ ПОЛКОВНИКА

ПОГРАНИЧНОЙ СЛУЖБЫ ФСБ РОССИИ СОКОЛА ВЛАДИМИРА ПАВЛОВИЧА

СТАНИЦЫ ЧЕРНОЕРКОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от   31.08.2023 г.                                                                                      № 430
ст.Черноерковская

Об организации специального (коррекционного) обучения по адаптированным

образовательным программам НОО, ООО

для детей с ОВЗ и детей-инвалидов

На основании Закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в соответствии с     Порядком

организации и осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам – образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования», утвержденным

приказом Минобрнауки от 30.08.2013 №1015, «Концепцией коррекционно-

развивающего обучения в образовательных учреждениях», заключений ПМПК,

для создания необходимой адаптивной среды, позволяющей обеспечить детям с

ограниченными возможностями здоровья полноценную интеграцию и

личностную самореализацию в образовательном учреждении, для реализации

гарантированных прав на получение доступного образования в соответствии с

существующим законодательством п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать специальное (коррекционное) обучение детей с

ограниченными возможностями здоровья по соответствующим

адаптированным программам. (списки обучающихся приложение 1)

2. Заместителю директора по УВР Завгородней Г.Г. обеспечить

методическое сопровождение специального (коррекционного) обучения.

3. Заместителю директора по ВР Уваровой Ю.И. создать условия для

развития творческих способностей обучающихся с ОВЗ, путем их

включения в среду общения сверстников в системе дополнительного

образования.

4. Организацию психолого-педагогического сопровождения возложить на

специалистов: педагог-психолог Дубенская И.Е., учитель-логопед Уварова

Ю.И., социальный педагог Мельник Т.В.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №48                                                           В.Д.Козлов

		2023-08-31T08:00:39+0300
	Козлов Владимир Дмитриевич